navegador con tecnología bluetooth, dirección asistida hidráulica, cierre centralizado, mando a  
distancia,  ordenador  a  bordo,  encendido  de  luces  automático,  climatizador  bizona,  pintura  
metalizada, matriculación.

Presenta oferta por el importe total de veintinueve mil ochocientos euros (29.800,00 €)  
IVA incluido.

Plazo de Entrega: veinte (20) días.

PROPOSICIÓN NÚM. 2.- Suscrita por don José Zapata Pomares, con D.N.I. nº 34.842.190-L,  
en representación de la sociedad SURPONIENTE S.A. con C.I.F. nº A-04.149.407. Presenta  
oferta para el Lote II,  vehículo turismo destinado a los servicios municipales del Ayuntamiento.

[...]

la Cláusula XI del Pliego de Cláusulas Administrativas.

La Mesa de Contratación ha resuelto, formular propuesta de adjudicación a:

-  TALLERES  RAMÍREZ  INÉS  S.A.L.,  con  C.I.F.  C.I.F.  B-04167565:  Un  vehículo  
todoterreno  KIA  SORENTO  CRDI  EX  II  170  CV,  por  el  importe  total  de  veintinueve  mil  
ochocientos euros (29.800,00 €) IVA incluido, en un plazo de entrega de veinte (20) días. 

- SURPONIENTE S.A., con C.I.F.A-04.149.407 : Un vehículo turismo VOLKSWAGEN 
PASSAT TDI 140 CV HIGLINE, por el  importe total  de veintiocho mil  novecientos noventa 
euros con veinticinco céntimos (28.990,25 €), IVA incluido, en un plazo de entrega de quince

[...]

Protección Oficial en la parcela R-3 sita en Avda. Cámara de Comercio, Venta Vitorino, sector  
44 PGOU de Roquetas de Mar; según la convocatoria publicada en el B.O.P. de Almería nº  
204 de fecha 19.10.07. El presupuesto de licitación se fija en la cantidad total de sesenta y  
siete mil cuatrocientos cincuenta y cuatro euros (67.454.-€) IVA incluido.

Al efecto se recibieron en este Excmo. Ayuntamiento, ofertas de la siguiente empresa:

PROPOSICION  UNICA.-  Suscrita  por  don  José  Félix  López  Flores,  con  D.N.I.  nº  

27.488.744-H,  en  nombre  y  representación  de  la  mercantil  INGENIERIA  Y  CENTRO  DE

[...]

con cincuenta y dos céntimos (59.359,52.-€) IVA incluido, en un plazo de ejecución de treinta  
(30) días.

Acompaña Programa de los Trabajos por Capítulos, que se llevarían a cabo en ocho  
meses. En cuanto a la propuesta económica de la obra a ejecutar, se estima en la cantidad  
siguiente: 

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL:  Trescientos noventa y  nueve mil  doscientos  
cuarenta y cinco euros (399.245.-€).

A continuación, se procede por la Mesa a la lectura del Informe Técnico emitido por el Técnico 
Municipal Manuel Bermejo Domínguez, que pone de manifiesto lo siguiente: “ Que solamente se  
ha presentado una propuesta, la realizada por INGENIERÍA Y CENTRO DE CÁLCULO, S.A.

[...]

configuración de  tres  sistemas de  gestión  de base  de  datos  “Oracle”  dentro  del  Proyecto  
Ciudad Digital en los municipios de Roquetas de Mar, La Mojonera y Vícar, correspondientes a  
la Actuación nº 6 del citado proyecto; y que cuenta con un presupuesto de licitación de ciento  
cuarenta y cinco mil euros (145.000.- €) IVA incluido.

Previa lectura de los antecedentes preceptivos, por el Secretario General se procede a  
la lectura del informe técnico, que otorga las siguientes puntuaciones finales:

PROPOSICION 
ECONOMICA:  80 
PUNTOS

ACTUALIZACIONES 
Y  REVISIONES:

[...]

configuración de  tres  sistemas de  gestión  de base  de  datos  “Oracle”  dentro  del  Proyecto  
“Ciudad Digital”, en los municipios de Roquetas de Mar, La Mojonera y Vícar, correspondiente  
a la Actuación nº  6 del  citado Proyecto,  a la mercantil  TELVENT INTERACTIVA S.A.,  con 
C.I.F., con un presupuesto de adjudicación de ciento cuarenta y cinco mil euros (145.000.- €),  
IVA incluido, en la forma y condiciones que describe en la documentación técnica aportada:

Oracle DB SE (Licencias)          110.000.-€
Oracle DB SE (1 año de Soporte y Mantenimiento)            25.000.-€
Instalación, estabilización, implantación del SGDB 6.900.-€